
 



SIPOL
DVOUSLOŽKOVÉ LEPIDLO NA PARKETY

POPIS A POUŽITÍ 
VÝROBEK POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 

Dvousložkové epoxidově-polyuretanové lepidlo vyhovující normě ISO 17178:2013 s vynikající přilnavostí a plnivostí, vhodné pro lepení dřevěných 
podlah všech typů a rozměrů na savé i nesavé podklady na bázi cementu, anhydritu, dřevěných desek, litého asfaltu a na stávající mramorové, teraKové, 

palladiové, keramické, plechové podlahy apod. 
SIPOL je vhodný pro lepení parket na podklady s podlahovým vytápěním.

NÁVOD K POUŽITÍ
Podklad musí být kompaktní, pevný, 
č istý , vytvrzený , trvale suchý              
a zbavený oddělujících se látek, jako 
jsou oleje, vosky, přebytečný prach 
atd. Pokud se na podkladu vyskytují 
trhliny nebo praskliny, je nutné je 
opravit přípravkem SIGEPOX.
Maximální přípustná vlhkost:
-Cementové podklady max. 2 %;         
s podlahovým vytápěním 1,7 %.
- Sádrové nebo anhydritové podklady 
max. 0,5 %; s podlahovým vytápěním 
0,2 %.
Zkontrolujte, zda nedochází ke 
vzlínání vlhkosti. Mezi zem a nosný 
nátěr vždy umístěte izolační bariéru. 
Nedoporučujeme pokládat na potěry, 
které jsou v kontaktu s vlhkostí a/
nebo odpařovacími proudy, aby se 
zabránilo vzniku alkalické hydrolýzy. 
V případě prašných, nadměrně 
nasákavých nebo nedostatečně 
pevných cemen tových po tě rů 
proveďte ošetření pomocí vhodných 
základních nátěrů. U kamenných         
a nesavých povrchů, jako je keramika, 
je nutné ošetření povrchu horkou 
v o d o u s e s o d o u a důk l a d n é 
opláchnutí. Na čistý a suchý povrch se 
doporučuje aplikovat PROMOX 
podklady pro zlepšení přilnavosti. 
Sádrové nebo anhydritové podklady 
je třeba obrousit, zbavit prachu            
a opatřit základním nátěrem podle 
pokynů výrobce. Podklady, které mají 
nedostatečně rovný nebo vyvýšený 
povrch pokládky, lze vyrovnat 
vyrovnávacími prostředky na bázi 
cementu, jako je FIBRODUR nebo 
LEVELFAST (minimální tloušťka 3 
mm). Nevyhřívané podklady, které 
mají nadměrný stupeň vlhkosti (max. 
5 % ) , m u s í b ý t o p a t ř e n y 
hydroizolačním nátěrem vhodnými 
základními nátěry, jako např: PU, 
EPOPRIMER nebo řadou TRIX podle 

savosti povrchu. Vyhřívané podklady 
lze pouze lepi t , n ikol iv však 
hydroizolovat (v případě potřeby 
kontaktujte technickou kancelář). Obě 
složky peč l ivě promíchejte ve 
správném poměru (9:1) mechanickým 
míchadlem, dokud nevznikne pasta 
homogenního vzhledu a barvy. 
Zkontrolujte, zda je vlhkost parket      
v rozmezí 7 až 11 %. Lepidlo 
nanášejte na podklad pomocí zubové 
s t ě r k y v h o d n é v e l i k o s t i                        
a    zpracovávejte jej tak, abyste do 
něj zapracovali zbytky povrchového 
prachu. Pokládejte dílce a přitlačením 
zajistěte jejich kontakt s podkladem 
dříve, než lepidlo ztvrdne a vytvoří 
"slupku” (prłbližně do 40 minut od 
aplikace), která by zhoršila lepicí 
vlastnosti. Doporučuje se nelepit 
desky podél jejich boků. Po povrchu 
parket nechoďte, dokud lepidlo 
nezačne tuhnout (cca 12 hodin).

DALŠÍ INFORMACE
Uvedené doby nanášení a lepení se 
vztahují na okolní teplotu +20 o c         
a r e l a t i v n í v l h k o s t 5 0 % . 
Aklimatizujte výrobek při teplotě 
použití. Před zahájením hoblování, 
broušení a následné povrchové úpravy 
dřevěné podlahy je nutné vyčkat na 
ustálení parket. SMP BOND lze 
odstranit suchým hadříkem ještě za 
čerstva; případně jej lze odstranit 
pomocí CLEANCOLL nebo ECO 
CLEANCOLL, přičemž je třeba 
nejprve provést zkoušku na ještě 
nepoloženém dřevěném kusu. Po 
vytvrzení lepidla jej lze odstranit 
pouze mechanicky.

Aplikace
Zubová stěrka

Vhodné pro použití v interiéru

Vhodné pro vyhřívané podlahy

Životnost směsi 120 minut

Pochozí po 12 hodinách
Konečné vytvrzení po 48 hodinách

Úložiště
12 měsíců v originálním uzavřeném obalu

Chemický základ
Epoxid-polyuretanová pryskyřice

Katalytický poměr
9:1 (A:B)

Ředění
Není nutné, případně s přípravkem Promox

Použijte
1 000-1 500 g/m2

Provozní teplota
+10 - +30°C

Čištění
Nářadí s rozpouštědlem CH 500/Zbytky 
lepidla s Cleancollem nebo Eco 



INSTRUKCE 
Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI A LIKVIDACE: 
Před použitím výrobku se seznamte s příslušným bezpečnostním listem. Během používání si chraňte ruce a oči. Výrobek a jeho výpary jsou hořlavé; 
chraňte před plameny, jiskrami a nekuřte. Během používání a po něm větrejte místnost. Dodržujte platné bezpečnostní předpisy. Nevylévejte žádné 
zbytky do země, vodních toků nebo kanalizace. Při likvidaci výrobku a dalších odpadů vznikajících při činnosti důsledně dodržujte ustanovení 
legislativního nařízení 152/2006 a jeho následných změn a integrací (zákon o konsolidaci životního prostředí). Pro další informace se obraťte na 
naše oddělení technické pomoci. Obsah tohoto listu integruje, nahrazuje a ruší předchozí list. 

UPOZORNĚNÍ: Údaje uvedené v tomto technickém listu odrážejí naše nejlepší teoretické a praktické znalosti. Protože však není v našich silách 
zacházet do všech podrobností, neměly by být tyto informace považovány za závazné. V případě pochybností se obraťte na naše technické kanceláře 

Acolor s.r.o 
317 793 437 
acolor@acolor.cz 


